
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 29/04/2021

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE 
CON PROFILO PROFESSIONALE DI  "OPERATORE -  ESECUTORE TECNICO",  DA 
ASSEGNARE  ALL'AREA  TECNICA  -  LAVORI  PUBBLICI  E  AMBIENTE,  CON 
INQUADRAMENTO NELLA CAT.  B,  POS.  ECON.  B1  -  PROROGA ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DELL'OPERATORE/ESECUTORE TECNICO SIG. EMANUELE 
MAZZEI



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 31.03.2021, con la quale si  è 
proceduto  all’approvazione  del  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale 
2021/2022/2023,  all’approvazione  della  struttura  organizzativa  dell'ente  (organigramma 
funzionigramma  e  dotazione  organica),  alla  ricognizione  annuale  delle  eccedenze  di 
personale e alla programmazione dei fabbisogni di personale;

Vista, inoltre, la nota prot. 4.749 del 14.04.2021 del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. 
e Ambiente con la quale viene rappresentata la necessità, al fine di garantire il normale 
svolgimento  dei  servizi  assegnati  all’Area  da  effettuare  sul  territorio  comunale,  di  
procedere ad una proroga per ulteriori mesi quattro dell’assunzione a suo tempo effettuata 
a tempo determinato, in scadenza al 30.04.2021, di una unità di personale full time con la 
qualifica di Operatore tecnico;

Rilevato  che con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 70 del 16.04.2021  si è valutata 
l’opportunità  di  dare  corso  a  tale  richiesta  ed  è  stata stabilita,  pertanto,  la  proroga 
dell’assunzione a  tempo determinato  dell’unità  di  personale  Cat.  B  assegnata  all’Area 
Tecnica LL.PP. e Ambiente con il profilo di Operatore Tecnico, Sig. Emanuele Mazzei, fino 
al 30.08.2021, onde consentire il regolare espletamento delle funzioni assegnate all’Area 
da effettuarsi sul territorio comunale;

Atteso che  con  la  sopra  citata  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  70/21  si  dà 
mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  di  provvedere  all’adozione  dei 
provvedimenti di competenza per la proroga dell’assunzione a tempo determinato fino al 
31.08.2021 dell’unità di personale Cat. B assegnata all’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente 
con il  profilo di  Operatore Tecnico, Sig.  Emanuele Mazzei, mediante sottoscrizione del 
Contratto  individuale  di  lavoro,  alle  condizioni  previste  dal  Regolamento  Organico  del 
Personale e dalle normative vigenti in materia;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
 il D.Lgs.267/00; 



 il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il  D.P.R.  n.487/95  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  ed  il  CCNL  del 

Comparto Funzioni Locali;
 il D.L. 78/2010 convertito con la Legge 122/2010 nonché l’intero impianto normativo 

complessivo regolante la materia del personale degli EE.LL.;
 lo Statuto Comunale vigente; 

D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa:

di procedere alla proroga dell’assunzione del dipendente a tempo determinato Sig. 
Emanuele Mazzei, nato il 11.03.1986 a Portoferraio e residente in Campo nell’Elba, 
Via Filetto n.431 - Cod. Fisc. MZZ MNL 86C11G912R,  per un ulteriore periodo di 
quattro mesi fino al 31.08.2021, con inquadramento nella Cat. B1, con la qualifica di  
Operatore/Esecutore  Tecnico  da  assegnare  all’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente, 
mediante  sottoscrizione  del  Contratto  individuale  di  lavoro,  incaricando  l’Area 
Finanziaria/Tributaria di provvedere agli adempimenti di propria competenza;

1 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 
e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  
pubblici. 

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


